COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO

(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer a inclusão de convidados na

audiência pública para debater a conservação e o

uso de Recursos Genéticos no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta Comissão, sejam incluídos os

seguintes convidados na audiência pública para debater a conservação e o uso de

Recursos Genético no Brasil, aprovada pelo Requerimento nº 322/2014:

 Ministério do Meio Ambiente – MMA;

 Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior – MDIC;

 Fundação Oswaldo Cruz – Fiocruz.

 Muriel Saragoussi – Grupo de Trabalho Amazônico – Rede GTA

 Maira Smith - Fundação Nacional do Índio - FUNAI

   Sala das Sessões, em        de                 de 2014.

DEPUTADA LUIZA ERUNDINA

PSB/SP